発信日:令和７年（2025年）５月16日（金）

つくば市記者会 御中

■取材依頼 □周知依頼 □募集告知 □その他
発信元:つくば市 教育局 教育総務課

全１枚

株式会社あおぞらより、株式会社茨城ロボッツ・スポーツエンターテインメントの地域
貢献活動「M-HOPE※」の一環として、つくば市での学校教育推進を目的にモバイル型ロ
ボットが寄贈されます。寄贈に当たり、贈呈式を以下のとおり実施します。なお、寄贈さ
れたモバイル型ロボットは、つくば市立みどりの学園義務教育学校に配置されます。

【日時】 令和７年５月23日（金）14:30～15:00
【場所】 つくば市役所５階 庁議室
【内容】 寄贈品の贈呈、感謝状の贈呈、記念撮影
【出席者】 株式会社あおぞら 代表取締役社⾧ 藤井 邦彦 様

株式会社あおぞら 執行役員 営業部⾧兼総務部⾧ 福田 亮 様
株式会社茨城ロボッツ・スポーツエンターテインメント

代表取締役社⾧ 川﨑 篤之 様
株式会社茨城ロボッツ・スポーツエンターテインメント

選手 陳岡 流羽 様
つくば市⾧ 五十嵐 立青
つくば市立みどりの学園義務教育学校 校⾧ 山田 聡

【寄贈品】 シャープ株式会社製「ロボホン」(Wi-Fi モデル) ６台
※電話や電子メールのほか多くの機能を備えたモバイル型ロボット。専用の

ツールを使用してプログラムを作成することで、ロボホンの操作や対話を
することができます。

【取材方法】取材を希望される方は、５月22日（木）12:00までに、問合せ先までご連絡
ください。

地域貢献活動「M-HOPE」を活用して
株式会社あおぞらよりみどりの学園義務教育学校へ
モバイル型ロボットが寄贈されます

ふじい くにひこ

ふくだ まこと

かわさき あつし

じんがおか るう

※地域貢献活動「M-HOPE」
「みんながロボッツで元気になれる」「みんながバスケットボールを愉しめる」「み

んなのチャレンジを応援する」「みんなで地域の未来をつくる」「ロボッツとカラフル
な社会づくり」の５つのテーマのもと、茨城ロボッツの活動やバスケットボールを通じ
て地域が元気になることを目指す株式会社茨城ロボッツ・スポーツエンターテインメン
トの地域貢献活動プロジェクトです。